EPISTOLA LI.

Adventum ejus non ingrato affectu ^f déclinare, sed ne tacere cogeretur, aut offendionis causam præberet. Iracundum esse Theodosum, sed ex se placabilem: ne igitur eum commoveret, valetudinem excusasse. Ingenuisse episcopos cædem Thessalonicensem, proinde in eluenda illa sanctorum imitandam pœnitentiam,

^a Quænam sint turpitudines, quibus adjunctum a Manichæis sacrilegium asserit Ambrosius, explicatur ab Augustino lib. de Haeres. cap. 46.

^b Edit. cum mss. aliquot, quibus levæ populi Judæorum tentati. Alii mss. plures ac probatiores, quibus levæ populus Judæorum tentati; minime male.

^c Cum imperio et parum distincte Græca verba scribantur in cod. manu exaratis, eam lectionem ex illis expresserat Amerbachius, quæ non modo barbaræ, sed etiam omni sensu destituta esset. Quapropter ut manifesto uleci medicinam Erasmus exhiberet, hanc sententiam qua i germanam substituit, Græce dicunt, ἀδόλεσχιας γραδαῖας περὶ τῶν ἄνω ἀδόλεσχεσθαι. Verum non satis fecit Romanus editib; ni siquidem, non paucis vocibus trucidatis, has lauant nobis exhibuerunt, Græci dicunt ἀδόλεσχῆσαι. Cæterum curiosius characteres, queis hic locus in ms. Reg. exaratur, examinantibus vera lectio detegitur, quam restituimus. Porro de voce ἀδόλε-

sine qua peccatum non tollitur. Diabolum qui ei invaderit, vincendum. Non audere se, illo præscire, offerre sacrificium, a quo etiam divinitus fuerit deterritus: al ipsam pœnitentiam sacrificium esse. Quod factum ejus non præverterit, dolere se, quippe qui eum vere diligt.

Augustissimo imperatori THEODOSIO AMBROSIO episcopus.

1. Et veteris amicitiae dulcis mihi recordatio est, et beneficiorum, quæ crebris meis intercessionibus summa gratia in alios contulisti, gratiæ memini. Unde colligi potest quod non ingratu aliquo affectu adventum tuum semper mihi antebac exoptatissimum declinare potuerim. Sed qua causa hoc feci, breviter expediam.

2. Soli mihi in tuo ^g comitatu jus naturæ erupsum videbam audiendi, ut et loquendi privarer mundi; motus enim frequenter es quod ad me pervenisset aliqua, quæ in consistorio tuo statuta forent. Ego ergo expers communis usus sum, cum dicat Dominus Jesus nihil esse occultum, quod non manifestetur (*Lc. viii, 17*). Verecundia igitur, qua potui, satisfeci imperiali arbitrio; et prospexi ne aut ipse causam commotionis habeas, cum id egerim, ne quid ad me de imperialibus deferatur statutis: aut ego cum fuero præsens, aut non audiam per metum omnium, et quasi connivens famam subibo: aut ita audiam, ut mihi aures pateant, vox intercludatur; ut auditæ non possim eloqui, ne eos qui in suspicionem proditionis venerint, lædam in periculo.